
                                         

 

 

 

 
 

Λεωφόρος Εθνικής Αντιστάσεως 41, 14234 Νέα Ιωνία 

                  www.eoppep.gr                                                                   
                                                                                                                                                                   
  Ν. ΙΩΝΙΑ 07/09/2022                                                                                                                                                                 
                                                                                                                                                                                 ΑΡ.ΠΡΩΤ: 12480 

 
 

 

   

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΤΟΥ Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 

 

 
Θέμα: «Ορισμός Υπεύθυνου Ενεργειακών Υποδομών/Εγκαταστάσεων του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.». 

 
 

Η Πρόεδρος του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.  
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του  ν. 4115 (ΦΕΚ Α΄/24/30-01-2013) με θέμα «Οργάνωση και λειτουργία Ιδρύματος 
Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού 
Προσανατολισμού» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Την υπ’ αριθμ. 132837/Γ4/2019 (Φ.Ε.Κ. 634 Υ.Ο.Δ.Δ./28-8-2019) Απόφαση της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Αποδοχή παραίτησης του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού 
Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) και ορισμός 
νέου – Αποδοχή παραιτήσεων και λήξη θητείας μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και 
ορισμός νέων». 

3. Την αριθμ. 175054/Γ4/2019 (Φ.Ε.Κ. Υ.Ο.Δ.Δ. 949/08-11-2019) Απόφαση της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Ορισμός Διευθύνοντος Συμβούλου του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων 
και Επαγγελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)». 

4. Την υπ’αριθμ. 48077/Υ2 (ΦΕΚ 1133/Β/28.03.2018) απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων με τίτλο «Κανονισμός Λειτουργίας του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και 
Επαγγελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την με αριθμό 
113236/Γ4/01-09-2020 (Β΄38299/09.09.2020) απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Τροποποίηση της υπό στοιχεία 48077/Υ2/22-03-2018 υπουργικής απόφασης «Κανονισμός Λειτουργίας 
του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού 
(Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)» (Β΄ 1133)». 

5. Την υπ΄αριθμ. ΔΔ/33554/06-08-2018 Απόφαση της 326 Συνεδρίασης του Δ.Σ.  θέμα 6ο: Κατάταξη του 
αριθμού των θέσεων του προσωπικού του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. κατά κατηγορία, κλάδο και Διεύθυνση, σύμφωνα 
με το άρθρο 12 της υπ’αριθμ. 48077/Υ2/22-03-18 Απόφασης του Υφυπουργού Παιδείας, Έρευνας & 
Θρησκευμάτων με θέμα: Κανονισμός Λειτουργίας του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

6. Την υπ’αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΕΠΕΑ/68315/502/01-07-2022 Κοινη Υπουργική Απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών, Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Εσωτερικών και Επικρατείας με θέμα «Μέτρτα για τη 
βελτίωση της ενεργειακής απόδοσης και την εξοικονόμηση ενέργειας σε κτίρια και εγκαταστάσεις που 
ανήκουν σε ή χρησιμοποιούνται από φορείς του Δημόσιου Τομέα (Β΄3424). 

7. Την υπ’αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/209/οικ.10814/4-7-2022 (ΑΔΑ: 6ΩΛΥ46ΜΤΛ6-Ι9Κ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
εσωτερικών με θέμα «Μέτρα για τη βελτίωση της ενεργειακής απόδοσης και την εξιοικονόμηση ενέργειας 
σε κτίρια και εγκαταστάσεις που ανήκουν σε ή χρησμιποιούνται από φορείς του Δημοσίου Τομέα-Ορισμός 
Υπευθύνου Ενεργειακών υποδομών/Εγκαταστάσεων και Διοικητικά Υπευθύνων». 

8. Την υπ’αριθμ. 7347/02-09-2022 Απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Ανάθεση 
αρμοδιότητας ορισμού Υπεύθυνου Ενεργειακών Υποδομών/ Εγκαταστάσεων (Υ.Ε.Υ.Ε.) των 
εποπτευόμενων φορέων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», η οποία διαβιβάστηκε στον 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π και έλαβε αρ.πρωτ. : 12402-02-09-22. 

  

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟΥ  

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ : Γιαννοπούλου Μαρίνα 
ΤΗΛ. 2102709002 
email: grafeio.proedrou@eoppep.gr  

 
  
 

e 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

http://www.eoppep.gr/
mailto:grafeio.proedrou@eoppep.gr
ΑΔΑ: 6ΑΖ8ΟΡΗΛ-Λ7Χ



 
 
 
 
 

 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  
 
 
 

1. Τον ορισμό του κου Γλάρου Αντώνιου του Αριστείδη, Προϊστάμενο της Δ/νσης Επικοινωνίας & Ανάπτυξης 

(ΠΕ Μηχανικών Παραγωγής και Διοιίκησης) με ΑΔΤ Χ664817 ως Υπεύθυνο Ενεργειακών 

Υποδομών/Εγκαταστάσεων (Υ.Ε.Υ.Ε.) του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 

2. Ο Υπεύθυνος Ενεργειακών Υποδομών / Εγκαταστάσεων ορίζει έναν ή περισσότερους Διοικητικά Υπεύθυνους, 

οι οποίοι είναι οι υπεύθυνοι υλοποίησης των μέτρων, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην ΚΥΑ «Μέτρα για τη 

βελτίωση της ενεργειακής απόδοσης και την εξοικονόμηση ενέργειας σε κτίρια και εγκαταστάσεις που ανήκουν 

σε ή χρησιμοποιούνται από φορείς του Δημόσιου Τομέα» ΥΠΕΝ/ΔΕΠΕΑ/ 68315/502/01.07.2022 (ΦΕΚ 3424 

Β/2022). 

3. Οι Υπεύθυνοι Ενεργειακών Υποδομών / Εγκαταστάσεων οφείλουν να ενημερώνουν το όργανο, που τους 

όρισε, για την υλοποίηση της απόφασης και να ενημερώνουν εγγράφως και σε τακτά χρονικά διαστήματα τους 

Συντονιστές Ενεργειακής Απόδοσης σύμφωνα με τα οριζόμενα στην ανωτέρω ΚΥΑ .  

Η παρούσα απόφαση, η οποία ισχύει από την έκδοσή της, να αναρτηθεί στον διαδικτυακό ιστότοπο του 

Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π και στον αντίστοιχο του προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

       Η Πρόεδρος του Δ.Σ. του  Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 

 
 
 
 
 

                                                        Γεωργία Παπαευθυμίου    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Εσωτερική διανομή: 

• Γραφείο Προέδρου  

• Γραφείο Διευθύνουσας Συμβούλου 

• Διεύθυνση Διοικητικών Οικονομικών Υπηρεσιών/Τμήμα Διοικητικού 

• Ενδιαφερόμενους 

ΑΔΑ: 6ΑΖ8ΟΡΗΛ-Λ7Χ


		2022-09-07T13:49:57+0300
	Athens




